ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«30» августа 2021 г, № 82-д
город-курорт Железноводск

Об организации питания

В связи с началом нового 2021-2022 учебного года и в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью
организации правильного сбалансированного питания в школе-интернате с
01.09.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию, задачей которой является
осуществление контроля по качеству приготовления и поступления
продукции, в следующем составе:

- Гузий Г.Н., директор;
- Мартиросова Ц.Е., заведующая производством;
- Осипян Э.С., медицинской сестры по питанию.

2. Осипян Э.С., медицинскую сестру по питанию, назначить ответственной
за организацию питания в учреждении.

3. Установить график питания воспитанников школы-интерната:
Завтрак I смена 7.40

II смена 8.00
Полдник I смена 15.30

II смена 16.00
И завтрак I смена 10.50

II смена 11.00
Ужин I смена 18.00

II смена 18.30
Обед I смена 13.30

II смена 14.00
Ужин (2) I смена 19.50

II смена 20.00
4. Согласно утвержденной смете доходов и расходов на 2021 год питание

воспитанников осуществлять из расчета 213,96 рублей на 1 ребенка в
день.

5. Мотиной Н.А., заместителю директора по АХЧ, вменить в обязанности
контроль по планомерному функционированию пищеблока, столовой (не
менее 1 раза в неделю).

6. Данченко Н.В., заместителю директора по УМР, вменить в обязанности
контроль по ведению книги учета посещаемости воспитанников (1 раз в
неделю).

7. Куриленко И.В., главному бухгалтеру, вменить в обязанности контроль по
движению поступающих продуктов (приход-расход-остаток), за
стоимостью детодня. Контроль проводить не менее 1 раза в месяц.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Г.Н. Гузий

С приказом ознакомлены:
1. Куриленко И.В.
«2021г О/
2. Мотина Н.А. 3d/
«30» 0S 2021 г '

3. Осипян Э.С.
«30» 0% 2021г

4. Данченко Н.В. '
«30» 2021г